ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2024 года	                                                                          № ______
пгт. Березово

О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от 26.12.2023 № 978 «О муниципальной программе «Современная транспортная система Березовского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Березовского района от 21.03.2024 № 332 «О внесении изменений в решение Думы Березовского района от 22 декабря 2023 года № 306 «О бюджете Березовского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести в постановление администрации Березовского района от 26.12.2023 № 978 «О муниципальной программе «Современная транспортная система Березовского района» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы:
1.1.1. в пункте 1 строку «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	752 476,4 тыс. рублей

»;
1.1.2. [bookmark: _GoBack]пункт 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                            Г.Г. Кудряшов
Приложение
к постановлению администрации Березовского района
от «___» ______ 2024 года №_____

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	154 472,4
	102 424,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	752 476,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	89 387,0
	1 654,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	91 041,0

	 Бюджет района
	61 708,6
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	99 116,0
	656 404,6

	Бюджет городских и сельских поселений
	3 376,8
	1 654,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 030,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения качества и доступности транспортных услуг, оказываемых с использованием автомобильного транспорта» (всего), в том числе:
	8 312,0
	8 312,00
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	58 184,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	8 312,0
	58 184,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения качества и доступности транспортных услуг, оказываемых с использованием воздушного, водного транспорта» (всего), в том числе:
	49 280,6
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	569 408,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	49 280,6
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	86 688,0
	569 408,6

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Проектирование, строительство, капитальный и (или) текущий ремонт вертолетных площадок (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» (в составе комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» государственной программы «Современная транспортная система") (всего), в том числе:
	96 879,8
	7 424,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	124 883,8

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Бюджет автономного округа
	89 387,0
	1 654,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	91 041,0

	Бюджет района
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	4 116,0
	28 812,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	3 376,8
	1 654,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 030,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.  Комплекс процессных мероприятий «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Березовского района», (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности МО Березовский район», (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Разработка документов транспортного планирования на территории Березовского района», (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0